ДОГОВОР ХРАНЕНИЯ №____
г. Краснодар

       « 20» марта 2018 г.

Некоммерческое частное образовательное учреждение дополнительного и дополнительного профессионального образования «Спортивно-стрелковый клуб «Сокол», именуемое в дальнейшем «Хранитель», в лице директора Хворостенко Антона Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________, ____________ г.р., паспорт серии __________   № ______________  выдан  ___________________________________________________________, _________  г. проживающий по адресу: _________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Поклажедатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Хранитель обязуется принять от Поклажедателя спортивное оружие _____________________ № __________ разрешение серии______№ ____________ действительно ______________ г. (далее - Продукция), хранить её в течение установленного Договором срока и возвратить Продукцию в сохранности.
1.2. Продукция передается на Хранителю в соответствии с актом приема-передачи товарно-материальных ценностей на хранение (Приложение № 1 к настоящему Договору), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Стоимость Продукции передаваемой на безвозмездное хранение составляет ___________ (___________________) рублей 00 копеек.
1.4. Срок хранения Продукции устанавливается с «20» по «31» марта 2018 года.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Хранитель обязан:
2.1.1. Безвозмездно принять на хранение Продукцию, переданную в срок, установленный п. 1.4. настоящего Договора;
2.1.2. Хранить Продукцию в течение срока, установленного в 1.4. настоящего Договора, в специально оборудованном сейфе, в КХО № 2 НЧОУ ДиДПО ССК «Сокол», расположенного по адресу: 350007, г. Краснодар, ул. Береговая,11.
Обеспечить сохранность Продукции в соответствии с правилами ст. 891 ГК РФ;
2.1.4. Принять все необходимые (противопожарные, охранные и т.п.) меры для того, чтобы обеспечить сохранность переданной на хранение Продукции;
2.1.5. Хранитель не вправе без согласия Поклажедателя пользоваться переданной на хранение Продукцией или предоставлять возможность пользования ею другим лицам, кроме случая, когда это связано с необходимостью обеспечить сохранность Продукции, и не противоречит договору хранения (ст. 892 ГК РФ).
2.1.6. При необходимости изменить условия хранения обязан незамедлительно уведомить об этом Поклажедателя и дождаться его ответа;
2.1.7. В случае опасности утраты, недостачи, повреждения Продукции Хранитель вправе изменить способ, место хранения и другие условия, не дожидаясь ответа Поклажедателя;
2.1.8. Возвратить Продукцию в сохранности Поклажедателю по истечении срока хранения (или по первому требованию в момент востребования);
2.1.9. Хранитель вправе требовать от Поклажедателя взять Продукцию обратно по истечении срока хранения;
2.1.10. Хранитель отвечает за утрату, недостачу или повреждение Продукции, принятой на хранение, если не докажет, что утрата, недостача или повреждение произошли вследствие обстоятельств непреодолимой силы.
2.2.
Поклажедатель обязан:
2.2.1. Передать Хранителю Продукцию в срок, предусмотренный п. 1.4. настоящего Договора;

2.2.2. Предупредить Хранителя о свойствах Продукции при передаче ее на хранение;
2.2.3. Немедленно забрать от Хранителя Продукцию по истечении срока хранения;

2.2.4. Поклажедатель вправе требовать от Хранителя добросовестного и разумного выполнения обязательств по настоящему Договору;

2.2.5. Обязан возместить Хранителю убытки, причиненные свойствами сданной на хранение Продукции, если Хранитель, принимая Продукцию на хранение, не знал и не должен был знать об этих свойствах;

2.2.6. Поклажедатель имеет право забрать Продукцию до истечения срока действия хранения.

2.3. Помимо прав и обязанностей, прямо указанных в настоящем Договоре. Стороны имеют права и несут обязанности, установленные общими правилами ГК РФ.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и за ненадлежащее исполнение настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

3.2. В случае просрочки исполнения Сторонами обязательств, предусмотренного настоящим Договором, Стороны вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Сторона  освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

3.3. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.
3.4. До момента приемки Продукции Поклажедателем риск случайной гибели, порчи или утраты Продукции возлагается на Хранителя. В случае недостачи Продукции, либо порчи ее свойств Продукции составляется двусторонний акт между Хранителем и Поклажедателем, который является основанием для возмещения стоимости Продукции. Возмещение стоимости Продукции производится Хранителем в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента составления двустороннего Акта за счет средств Хранителя, не превышая общего срока хранения по настоящему Договору.
4. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
 4.1. За хранение оружия Поклажедатель уплачивает Хранителю вознаграждение  в размере 100 руб.  в сутки.

4.2. Сумма вознаграждения включает в себя все расходы Хранителя, связанные  с выполнением своих обязательств по настоящему договору.

4. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

(ФОРС-МАЖОР)

5.1.
Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательство по настоящему Договор, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств. К таким обстоятельствам не относятся, в частности, нарушение обязанностей со стороны контрагентов должника, отсутствие на рынке нужных для исполнения товаров, отсутствие у должника необходимых денежных средств.

5.2. Свидетельство, выданное органом местной власти, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

5.3. Сторона, которая не исполняет своих обязательств в результате действия обстоятельств непреодолимой силы, указанных в п. 4.1. настоящего Договора, обязана в десятидневный срок письменно известить другую Сторону о начале и окончании возникшего препятствия и его влиянии на исполнение Договора. В случае несвоевременного уведомления о наступлении обстоятельств непреодолимой силы Сторона освобождается от обязательств только с момента такого уведомления.

6.  ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
6.1.  Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего Договора, его изменением, расторжением или признанием недействительным, Стороны будут стремиться решить путем переговоров, а достигнутые договоренности оформлять в виде дополнительных соглашений, подписанных Сторонами и скрепленных печатями.

6.2. В случае не достижения взаимного согласия споры по настоящему Договору разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. До передачи спора на разрешение в судебном порядке Стороны примут меры к его урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть направлена в письменном виде. По полученной претензии Сторона должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней с даты ее получения.

7. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится у Хранителя, а другой - у Поклажедателя.

7.2. Условия настоящего Договора носят конфиденциальный характер и разглашению не подлежат.
7.3. Условия настоящего Договора имеют обязательную юридическую силу для сторон.

7.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются двусторонним письменным соглашением.

7.5. Настоящий Договор вступает в силу с момента передачи Продукции на хранение и действует до «31» марта 2018 года. Договор считается исполненным после выполнения Сторонами всех обязательств по нему. Если за 2 недели до истечения срока действия договора ни одна из сторон не заявила о желании расторгнуть его, то он считается автоматически продлен на такой же срок.
7.6. Приложения:

Приложение №1 – акт о приеме-передаче товарно-материальных ценностей на 1 л. в 2 экз.

8. ЮРИДИЧИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	Хранитель:
НЧОУ ДиДПО ССК «Сокол»

350089 г. Краснодар, ул. 70 лет Октября, 12/3

ИНН 2308981776

КПП 230801001

ОГРН 1142300002965

р\с 40703810747100000009

в ОАО «УРАЛСИБ» г. Краснодар

к\с 30101810100000000700

БИК 040349700
Директор ___________ А.А. Хворостенко
	               Поклажедатель:

______________         /________________

2